1

國立聯合大學 111學年度第 2學期

第 1次學生宿舍管理委員會會議紀錄

壹、 開會時間：112年 4月 14日(星期五) 12時 10分

貳、 開會地點： G3-104聯合講堂

參、 主 持 人：吳學務長翠松            紀錄：林潔瑩

肆、 出列席單位及人員：如簽到表

伍、 主席致詞：(略)

陸、 上次會議決議事項及執行情形：

一、 有關調整本校學生宿舍每學期超額能源使用費至新臺幣

(下同)2,000元，提請討論

 決    議：照案通過。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，並預計 112學

年度施行。

二、 有關調整本校住宿保證金至 1,000元，提請討論。

 決    議：照案通過。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，並預計 112學

年度施行。

三、 有關本校第一至八宿舍住宿費用調整案，提請討論。

       決    議：照案通過。自 112學年度二坪山住宿費用調整

                至 8,000元，第六宿舍調整至 9,000元。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，並預計 112學

年度施行。

四、 有關本校第十、十一宿舍(六舍)住宿費用訂定案，提請討

論。

決    議：照案通過。第十、十一宿舍 4人房每床學期宿

費為 12,000元、2人房每床學期宿費為 19,000

2

元。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，並預計 112學

年度施行。

五、 有關學生宿舍寒暑假收費調整案，提請討論。

 決    議：照案通過。寒暑假宿舍每日收費為二坪宿舍 74

元、第六宿舍 82元、第十、十一舍 4人房 104

元、第十、十一舍 2人房 156元；並於 111學

年第 2學期召開寒暑假收費說明會。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，業於 4月 12日

召開說明會，預計 113年 1月施行。

六、 有關學生宿舍紅夢樓自 112學年度調整為男生宿舍案，提

請討論。

決    議：照案通過。

執行情形：已公告本校住宿服務中心網頁，並預計 112學

年度施行。

七、 有關「112學年度新舊生床位員額規劃」案，提請討論。

 決    議：112 學年度新生床位控留數採乙案方式辦理，

以近 3 年新生網路申請平均值控留床位。

執行情形：預計於 4 月 24 日依上開規劃開放舊生床位申

請作業。

柒、 討論事項：

一、 有關本校第十、十一宿舍(六舍)窗簾採購動支案，提請討

論。

說明：

(一) 第十、第十一宿舍已興建完成，因原建築設計未包

3

含窗簾設置，囿於宿舍周遭皆為公共區域，為顧及

學生住宿隱私與安全性維護，爰提此案。

(二) 新建宿舍訂於 112學年第 1學期營運，需裝設窗簾

寢室計 195 間，所需經費計新臺幣 52 萬 6,116 元

(如附件 1)，擬提校務基金管理委員會，准以校控

款 20％-學生宿舍大型整繕費用項下支應。

  決議：修正後通過，旨案動支計畫提送校務基金管理委員，

以追加六舍工程經費方式辦理。

二、 因應第十、十一宿舍新宿舍運動工程施工作業，擬提供 112

學年度第 1學期住宿生宿費優惠案，提請討論。

說明：

(一) 八甲新宿舍訂於 112學年度正式營運，然 112學年

度第 1學期仍會持續進行新宿舍運動工程，增設共

享廚房、影視閱覽、小組討論、健身運動等公共空

間，以提升同學住宿生活品質。

(二) 施工期間可能會造成住宿安寧及生活上不便，且囿

於新建初期完工，宿舍內仍會有部分生活設施穩定

性不足產生故障現象恐短期影響住宿生活，爰建議

提供施工期間的學期住宿費 9 折優惠(不包含保證

金及超額能源費)，折扣後 4 人房每床學期宿費為

10,800 元、2 人房每床學期宿費為 17,100 元，並

於床位申請作業時明確告知學生上開情形。

決議：照案通過，第十、十一宿舍 112學年度第 1學期

住宿費以原價 9折收取。

捌、 臨時動議：無。

玖、 散會：12 時 50 分。